PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Av. D. Pedro II, 1415 - Tele/Fax: 3751-4435

E-mail: secretaria@cmabaetetuba.pa.gov.br

camara_abaetetuba@hotmail.com

Site: cmabaetetuba.pa.gov.br

C.N.P.J.: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – CEP: 68.440-000

Abaetetuba – Pará

PROPOSIÇÃO Nº. 107/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

A Travessa Bibiano Cardoso, bairro Santa Rosa, necessita com urgência que

seja feito um estudo técnico para que seja implantada uma lombada em frente à

Igreja Universal.

Esse serviço é necessário, devido altas velocidades em que os veículos

passam por essa via, e com a implantação dessas lombadas, veículos são obrigados

a diminuir a velocidade para que as pessoas possam atravessar com tranquilidade

a via.

A Travessa Bibiano é uma via de grande fluxo de movimento, pois dá acesso

ao bairro São Sebastião, e demais bairros, dai a importância de ter esse serviço,

para que acidentes não venham ocorrer, sendo assim, o trânsito fluirá melhor.

Diante do exposto, requeiro na forma regimental que após decisão favorável

do Plenário, a Mesa Executiva encaminhe expediente a Excelentíssima Prefeita

Municipal Francineti Maria Rodrigues Carvalho, e ao órgão competente de seu

governo, solicitando um estudo técnico para a implantação de uma lombada, bem

como sinalização vertical em frente à Igreja Universal, localizada na Travessa

Bibiano Cardoso, bairro Santa Rosa, pois essa via é de grande fluxo.

Plenário da Câmara Municipal de Abaetetuba “Mário Ferreira Fonseca”, em

22 de abril de 2024.

Gilberto Costa

VEREADOR REPUBLICANOS